
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

08.4.1-ESFA-V-421 „Socialinių paslaugų sistemos 

stiprinimas“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

8.4.1 konkretus uždavinys „Padidinti 

bendruomenėje teikiamų paslaugų prieinamumą 

ir kokybę, plėtoti paslaugas šeimai“: 

08.4.1-ESFA-V-405 „Institucinės globos pertvarka“ 

08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos 

šeimai“ 

08.4.1-ESFA-V-418 „Integrali pagalba į namus“ 

08.4.1-ESFA-V-420 „Socialinių paslaugų teikimas 

epilepsija sergantiems asmenims“ 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

1,5 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Socialinių paslaugų kokybės valdymo 

(EQUASS) sistemos diegimas socialinių 

paslaugų įstaigose  

Galimi pareiškėjai: Viešoji įstaiga Valakupių reabilitacijos 

centras 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Papildomi reikalavimai nekeliami 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: 

 

„Socialinių paslaugų įstaigos, sėkmingai įsidiegusios 

socialinių paslaugų kokybės valdymo („EQUASS 

Assurance“) sistemą“ – 80 proc. 

„Socialinių paslaugų įstaigos, dalyvavusios socialinių 

paslaugų kokybės valdymo („EQUASS Assurance“) 

sistemos diegimo projekte“ – 120  



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

Projektas turi atitikti Socialinės įtraukties didinimo 2014–2020 m. veiksmų 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2013 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. A1-588 „Dėl socialinės įtraukties 

didinimo 2014–2020 m. veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų 

planas), įgyvendinimo 4.4.9 priemonę „Diegti socialinių paslaugų kokybės 

valdymo (EQUASS) sistemą socialinių paslaugų įstaigose“ 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama projekto ir pareiškėjo atitiktis Veiksmų plano 4.4.9 priemonės 

„Diegti socialinių paslaugų kokybės valdymo (EQUASS) sistemą socialinių 

paslaugų įstaigose“ veiklai bei nurodytai įgyvendinančiajai institucijai. 

EQUASS (angl. The European Quality in Social Services) – tai 

sertifikavimo, mokymo ir konsultavimo sistema, kuri atitinka Europos 

kokybės reikalavimus socialinių paslaugų teikimui. Pagrindinis EQUASS 

tikslas yra gerinti ir garantuoti socialinių paslaugų kokybę visoje Europoje, 

įtraukiant paslaugų teikėjus į nuolatinio gerinimo procesą. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas taip pat ir projekto įgyvendinimo 

metu 


